
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200021

21

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO
Processo n° 63191.002789/2017-18. Termo Aditivo nº 62600/2018-002/02. Contratante:
CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO - CIAA, CNPJ nº 00.394.502/0191-63.
Contratada: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A - EBC, CNPJ nº 09.168.704/0001-42.
Objeto: prorrogação do prazo estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato original
por mais um novo período de 12 (doze) meses com início em 03 de abril de 2020 e
término em 02 de abril de 2021. Fundamento Legal: inciso II, do art. 57, da Lei nº
8.666/1993. Valor Total: R$ 15.638, 04 (Quinze Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais, e
Quatro Centavos) Gestão/Unidade: 00001/762600, Natureza de Despesa: 339039,
PI:I200FC00113. Assinatura: 27/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO
Processo n° 63191.002940/2017-18. Termo Aditivo nº 62600/2018-007/02. Contratante:
CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO - CIAA, CNPJ nº 00.394.502/0191-63.
Contratada: AKRON CONTROLE DE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA, CNPJ nº
03.022.087/0001-96. Objeto: prorrogação do prazo estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA
do contrato original por mais um novo período de 12 (doze) meses com início em 19 de
abril de 2020 e término em 18 de abril de 2021. Fundamento Legal: inciso II, do art. 57,
da Lei nº 8.666/1993. Valor Total: R$ 100.449,96 (Cem Mil, Quatrocentos e Quarenta e
Nove Reais, e Noventa e Seis Centavos) Gestão/Unidade: 00001/762600, Natureza de
Despesa: 339039, PI:I200FC00113. Assinatura: 15/04/2020.

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL
EDITAL DE 2 DE JANEIRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CORPO DE ENGENHEIROS DA MARINHA EM
2020 (CP-CEM/2020)- RETIFICAÇÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para
Ingresso no Corpo de Engenheiros da Marinha (CP-CEM) em 2020, publicado na Seção 3,
do DOU nº 5, de 08/01/2020, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 03 2ª Quinzena de ABRIL/2020 O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas, o endereço
do local onde realizará as provas da primeira fase e o material
suplementar necessário à realização dessas provas.

. 05 1ª Quinzena de MAIO/2020 Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e
Redação.

. 06 1ª Quinzena de MAIO/2020 Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 07 1ª Quinzena de MAIO/2020 Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 08 2ª Quinzena de
JUNHO/2020

Divulgação das notas dos candidatos aprovados na primeira fase e
chamados para realização das provas da segunda fase, por meio
da Internet e à disposição dos candidatos nas OREL.

. 09 2ª Quinzena de
JUNHO/2020

O candidato deverá consultar a página do SSPM, na internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas da segunda fase e o
material suplementar necessário à realização da prova.

. 10 1ª Quinzena de JULHO/2020 Prova Escrita Discursiva de Conhecimentos Profissionais e
tradução de Texto em Inglês.

. 11 A partir de 03/09/2020 Divulgação das notas dos candidatos aprovados na Prova
Discursiva (PO), por meio da Internet e à disposição dos
candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 03 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas, o endereço
do local onde realizará as provas da primeira fase e o material
suplementar necessário à realização dessas provas.

. 05 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e
Redação.

. 06 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 07 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 08 Data a ser definida Divulgação das notas dos candidatos aprovados na primeira fase e
chamados para realização das provas da segunda fase, por meio
da Internet e à disposição dos candidatos nas OREL.

. 09 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM, na internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas da segunda fase e o
material suplementar necessário à realização da prova.

. 10 Data a ser definida Prova Escrita Discursiva de Conhecimentos Profissionais e
tradução de Texto em Inglês.

. 11 Data a ser definida Divulgação das notas dos candidatos aprovados na Prova
Discursiva (PO), por meio da Internet e à disposição dos
candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor

EDITAL DE 2 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CORPO DE SAÚDE DA MARINHA

QUADRO DE APOIO À SAÚDE EM 2020 (CP-CSM-S/2020)
R E T I F I C AÇ ÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para
Ingresso no Corpo de Saúde da Marinha - Quadro de Apoio à Saúde em 2020 (CP-CSM-
S/2020), publicado na Seção 3, do DOU nº 5, de 08/01/2020, conforme abaixo
discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A AT I V I DA D ES

. 02 2ª Quinzena de
ABRIL/2020

O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização da prova escrita, o
endereço do local onde realizará as prova escrita objetiva e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 03 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 04 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 05 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 06 1ª Quinzena de
JULHO/2020

Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A AT I V I DA D ES

. 02 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento dos
portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor para
identificação, o horário de realização da prova escrita, o endereço
do local onde realizará as prova escrita objetiva e a redação e o
material suplementar necessário à realização dessas provas.

. 03 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 04 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 05 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 06 Data a ser definida Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor

EDITAL DE 2 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CORPO DE SAÚDE DA MARINHA (CPCSM) -

QUADRO DE MÉDICO (MD) EM 2020 (CSM-MD/2020)
R E T I F I C AÇ ÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para
Ingresso no Corpo de Saúde da Marinha (CP-CSM) - Quadro de Médico (Md) em 2020,
publicado na Seção 3, do DOU nº 5, de 08/01/2020, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A AT I V I DA D ES

. 02 2ª Quinzena de
ABRIL/2020

O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização da prova escrita, o
endereço do local onde realizará as prova escrita objetiva e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 03 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 04 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 05 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 06 1ª Quinzena de
JULHO/2020

Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A AT I V I DA D ES

. 02 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento dos
portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor para
identificação, o horário de realização da prova escrita, o endereço
do local onde realizará as prova escrita objetiva e a redação e o
material suplementar necessário à realização dessas provas.

. 03 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 04 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 05 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 06 Data a ser definida Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200022

22

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 2 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CORPO DE SAÚDE DA MARINHA

QUADROS DE CIRURGIÃO-DENTISTA EM 2020 (CP-CSM-CD/2020)
R E T I F I C AÇ ÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para
Ingresso no Corpo de Saúde da Marinha - Quadros de Cirurgião-Dentista em 2020 (CP-CSM-
CD/2020), publicado na Seção 3, do DOU nº 5, de 08/01/2020, conforme abaixo
discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A AT I V I DA D ES

. 02 2ª Quinzena de
ABRIL/2020

O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização da prova escrita, o
endereço do local onde realizará as prova escrita objetiva e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 03 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 04 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 05 1ª Quinzena de
MAIO/2020

Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 06 1ª Quinzena de
JULHO/2020

Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A AT I V I DA D ES

. 02 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento dos
portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor para
identificação, o horário de realização da prova escrita, o endereço
do local onde realizará as prova escrita objetiva e a redação e o
material suplementar necessário à realização dessas provas.

. 03 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 04 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 05 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 06 Data a ser definida Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor

EDITAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NOS QUADROS COMPLEMENTARES

DE OFICIAIS DA MARINHA (CP-QC-CA/FN/IM) EM 2020
R E T I F I C AÇ ÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para
Ingresso nos Quadros Complementares de Oficiais da Marinha (CP-QC-CA/FN/IM) em 2020,
publicado na Seção 3, do DOU nº 27, de 07/02/2020, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 03 2ª Quinzena de MAIO/2020 O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas escritas objetivas e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 05 1ª Quinzena de JUNHO/2020 Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 06 1ª Quinzena de JUNHO/2020 Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 07 1ª Quinzena de JUNHO/2020 Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 08 2ª Quinzena de
AG O S T O / 2 0 2 0

Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 03 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas escritas objetivas e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 05 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 06 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 07 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 08 Data a ser definida Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor

EDITAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO QUADRO TÉCNICO

DO CORPO AUXILIAR DA MARINHA EM 2020 (CP-T/2020)
R E T I F I C AÇ ÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para
Ingresso no Quadro Técnico do Corpo Auxiliar da Marinha em 2020 (CP-T/2020), publicado
na Seção 3, do DOU nº 27, de 07/02/2020, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 03 2ª Quinzena de MAIO/2020 O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas escritas objetivas e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 05 1ª Quinzena de
JUNHO/2020

Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e
Redação.

. 06 1ª Quinzena de
JUNHO/2020

Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 07 1ª Quinzena de
JUNHO/2020

Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 08 2ª Quinzena de
AG O S T O / 2 0 2 0

Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também
estará disponível para os candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 03 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas escritas objetivas e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 05 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e
Redação.

. 06 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 07 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 08 Data a ser definida Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também
estará disponível para os candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor

EDITAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO QUADRO

DE CAPELÃES NAVAIS DO CORPO AUXILIAR DA MARINHA EM 2020 (CP-CAPNAV/2020)
R E T I F I C AÇ ÃO

A Administração Naval resolve: retificar o Edital do Concurso Público para Ingresso
no Quadro de Capelães Navais do Corpo Auxiliar da Marinha em 2020 (CP-CapNav/2020),
publicado na Seção 3, do DOU nº 27, de 07/02/2020, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 02 2ª Quinzena de MAIO/2020 O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas escritas objetivas e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 04 1ª Quinzena de JUNHO/2020 Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 05 1ª Quinzena de JUNHO/2020 Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 06 1ª Quinzena de JUNHO/2020 Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 07 2ª Quinzena de
AG O S T O / 2 0 2 0

Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Leia-se:
ANEXO II
CALENDÁRIO DE EVENTOS

. EVENTO DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D ES

. 02 Data a ser definida O candidato deverá consultar a página do SSPM na Internet ou as
OREL (pessoalmente ou pelos telefones disponíveis) para
informações sobre a data, os horários de abertura e fechamento
dos portões, o horário limite para se apresentar na sala ou setor
para identificação, o horário de realização das provas escritas, o
endereço do local onde realizará as provas escritas objetivas e a
redação e o material suplementar necessário à realização dessas
provas.

. 04 Data a ser definida Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos Profissionais e Redação.

. 05 Data a ser definida Disponibilização das Provas Digitalizadas na página do SSPM na
Internet.

. 06 Data a ser definida Divulgação dos gabaritos. À disposição dos candidatos nas OREL e
Internet.

. 07 Data a ser definida Divulgação, na Internet, das notas da Redação dos candidatos
convocados para a realização dos EVC. Essa relação também estará
disponível para os candidatos nas OREL.

Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO ANDRÉ BARROS CONDE
Diretor


